
 

    

  
ALBO ONLINE 

 
 
 
OGGETTO: PROGETTO POLIMNIA “l’opera per tutti. international lifelong learning and 
performance for professional development and community education” - CODICE CUP 
B96E24000170006 - Procedura selettivo/comparativa pubblica, per titoli e colloquio, volta a 
redigere e disciplinare una graduatoria di soggetti esterni, per l’individuazione di n. 1 profilo 
esperienziale senior di project manager - esperto nella gestione di progetti PNRR per l’attività di 
realizzazione del progetto – pubblicazione decreto di ammissione ed esclusione delle candidature 
pervenute. 

 
In riferimento all’oggetto si pubblica in data odierna, in allegato alla presente nota il D.D. Prot. n° 
2544/VII/1 Repertorio n° 71/2025 del 06/05/2025 

 

     IL DIRETTORE 
              M° Roberta DE NICOLA 

Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.E. N. 0002556 DEL 06-05-2025 - [UOR: SI000004 - Classif. I/07] - Rep. Albo  n. 51/2025



 

    

  
OGGETTO: PROGETTO POLIMNIA “l’opera per tutti. international lifelong learning and 
performance for professional development and community education” - CODICE CUP 
B96E24000170006 - Procedura selettivo/comparativa pubblica, per titoli e colloquio, volta a 
redigere e disciplinare una graduatoria di soggetti esterni, per l’individuazione di n. 1 profilo 
esperienziale senior di project manager - esperto nella gestione di progetti PNRR per l’attività di 
realizzazione del progetto – decreto di ammissione ed esclusione delle candidature pervenute. 

 
I L   D I R E T T O R E  

 
VISTA la legge 21 dicembre 1999 n. 508 e ss.mm.ii., recante “Riforma delle Accademie di belle 
arti, dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 e ss.mm.ii., recante “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a 
norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTA la legge 07 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni, recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre 
forme di assunzione nel pubblico impiego; 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174. "Regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini 
degli Stati membri dell'Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Progetto Polimnia, “l’opera per tutti. international lifelong learning and performance for 

professional development and community education” di cui al Decreto Direttoriale del Ministero 

dell’Università e della Ricerca n. 124 del 19 luglio 2023; 

VISTO il D.D. Prot. n° 2017/VII/1 Repertorio n° 51/2025 del 09.04.2025 con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva/comparativa per la formazione di una graduatoria di soggetti 
esterni per l’individuazione di n. 1 profilo esperienziale senior di project manager - esperto nella 
gestione di progetti PNRR per l’attività di realizzazione del citato progetto, con particolare 
riferimento all’Art. Articolo 6 “Termini e modalità di presentazione della domanda” per quanto 
attiene l’obbligo di allegare alla candidatura il Curriculum Vitae nonché il documento di identità; 

VISTE le candidature pervenute sulla piattaforma InPA – Portale del Reclutamento della 
Pubblica Amministrazione; 

RILEVATO che la mancata produzione del Curriculum Vitae nelle istanze di partecipazione 
pervenute risulta sanabile in quanto la presentazione della candidatura sulla piattaforma InPA 
per la selezione di professionisti ed esperti prevede la compilazione di specifiche sezioni con le 
informazioni previste da C.V. di studio e professionale; 

RILEVATO altresì che la mancata allegazione del documento di identità alla candidatura risulta 
sanabile dall’autenticazione a mezzo S.P.I.D. - Sistema Pubblico di Identità Digitale - prevista per 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002544 DEL 06-05-2025 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 71/2025



 

    

l’accesso alla piattaforma InPA e conseguente compilazione della domanda; 

PRESO ATTO di quanto previsto dall’Art. 4 “Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione” 
lettera c) della procedura selettiva in riferimento alla tipologia dei titoli di studio da possedere per 
l’accesso alla selezione, 

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di procedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati, identificati per il tramite del codice 
di candidatura, ammessi con riserva di accertamento del possesso dei requisiti previsti per 
l’accesso, alla procedura selettivo/comparativa di cui in premessa come riportato 
nell’Allegato 1) formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

3) di procedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati, identificati per il tramite del codice 
di candidatura, esclusi dalla procedura selettivo/comparativa di cui in premessa come 
riportato nell’Allegato 2) formante parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 

 

     IL DIRETTORE 
              M° Roberta DE NICOLA 

Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002544 DEL 06-05-2025 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 71/2025



 

    

 
Allegato 1)  

 
PROGETTO POLIMNIA “l’opera per tutti. international lifelong learning and performance for 
professional development and community education” - CODICE CUP B96E24000170006 - 
Procedura selettivo/comparativa pubblica, per titoli e colloquio, volta a redigere e disciplinare 
una graduatoria di soggetti esterni, per l’individuazione di n. 1 profilo esperienziale senior di 
project manager - esperto nella gestione di progetti PNRR per l’attività di realizzazione del 
progetto – ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
 
 

Codice Candidatura 
KZE6CNDDEG 
YE7RPFXEHV 

CRDPE52KMW 
5URH3P7SXT 
KB7G4H8K3M 
KY946AASVD 
BVQTY85KFA 

 
 

 

 

Allegato 2)  
 

 
PROGETTO POLIMNIA “l’opera per tutti. international lifelong learning and performance for 
professional development and community education” - CODICE CUP B96E24000170006 - 
Procedura selettivo/comparativa pubblica, per titoli e colloquio, volta a redigere e disciplinare 
una graduatoria di soggetti esterni, per l’individuazione di n. 1 profilo esperienziale senior di 
project manager - esperto nella gestione di progetti PNRR per l’attività di realizzazione del 
progetto – ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 
 
 

Codice Candidatura Note 

KPXBASNTRD mancanza di titolo di studio necessario per l’accesso 
 

 
     IL DIRETTORE 

              M° Roberta DE NICOLA 
Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

 

 

MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002544 DEL 06-05-2025 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 71/2025


